
Petra Starunczak, Tel: 08762/7309200

EVU Langenpreising

Produkt

Einfach, Vorteilhaft Und Gut Mitglied bei

PREISBLATT GÜLTIG AB 01.01.2024

Preisbindung

Dieses Produkt wird mit einer eingeschränkten Preisbindung von 01.01.2024 bis 31.12.2024 angeboten.

Die eingeschränkte Preisbindung bezieht sich auf den reinen Energiekostenanteil.

Derzeit sind folgende Steuern, Abgaben und Umlagen in den Nettopreisen enthalten:

·        Stromsteuer (Stand 01.01.2024 mit 2,05 Cent/kWh), 

·        die Konzessionsabgabe (Stand 01.01.2024 mit HT 1,32 Cent/kWh; NT 0,61 Cent/kWh), 

·        Belastungen aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz“ (Stand 01.01.2024 mit 0,2570 Cent kWh),

·        die Belastungen aus § 19 StromNEV (Stand 01.01.2024 mit 0,6430 Cent/kWh),

·        die Belastungen aus der Offshore-Netzumlage (Stand 01.01.2024 mit 0,6560 Cent/kWh),

·        die Netzengelte des Netzbetreibers (Stand 01.01.2024 Arbeitspreis 6,78 Cent/kWh),

·        die Grundgebühr des Netzbetreibers (Stand 01.01.2024 96,00 €/Jahr),

Verantwortlich für die Niedertarifzeiten ist der Netzbetreiber. Im Gebiet des EVU Langenpreising

gelten folgende Niedertarifzeiten:

Täglich von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr;

Am Wochenende von Samstag 13.00 Uhr bis Sonntag 22.00 Uhr.

Das EVU Langenpreising bietet dieses Produkt auch als Ökostromprodukt an. Der begrenzt 

verfügbare zertifizierte Ökostrom wird aus dem Laufwasserkraftwerk Pfrombach bezogen.

Sie können das Produkt mit einem Aufschlag für den Arbeitspreis Ihres gewählten Vertrages in Höhe von 

 0,290 Cent/kWh netto abschließen. Sollten Sie das wünschen, so bitten wir Sie sich mit uns in Verbindung 

zu setzen für eine Vertragsänderung.

******REGIONALER ÖKOSTROM******

******NIEDERTARIFZEITEN******

Ausgenommen von der Preisbindung sind Neufestsetzungen und Änderungen von bestehenden Steuern, Abgaben und

Umlagen, die gesetzlich anfallen und sich auf den Strompreis auswirken sowie Steuern, Umlagen und Abgaben, die neu

eingeführt werden, wegfallen oder sich verringern. Ebenso ausgenommen sind von der eingeschränkten Preisbindung

Netzentgelte da das EVU Langenpreising auf all diese Preisbestandteile und deren Entwicklung keinen Einfluss hat bzw.

nehmen kann.

Ihr EVU Langenpreising

EVU Langenpreising, Marktplatz 8, 85456 Wartenberg

Ansprechpartner:

Marion Schweiger, Tel: 08762/7309220

E-Mail: evu@langenpreising.de



1.

Arbeitspreis

Cent/kWh ohne

MwSt 

19%

Arbeitspreis

Cent/kWh mit

MwSt 

19%

Leistungspreis

je Kunden-

anlage ohne

MwSt 

jährlich

Leistungspreis

je Kunden-

anlage mit

MwSt 

jährlich

1.1. Preis kWh 32,477 38,648 96,00 € 114,24 €

2.

Arbeitspreis

Cent/kWh ohne

MwSt 

19%

Arbeitspreis

Cent/kWh mit

MwSt 

19%

Leistungspreis

je Kunden-

anlage ohne

MwSt 

jährlich

Leistungspreis

je Kunden-

anlage mit

MwSt 

jährlich

Doppeltarif (HT)
2.1. Preis kWh 33,627 40,017 96,00 € 114,24 €

Doppeltarif (NT)
2.4. Preis kWh 30,517 36,316

3. Verrechnungspreise (für alle Tarife)= Zählermiete

Jahrespreis

Cent/kWh ohne

MwSt 

19%

Jahrespreis

Cent/kWh mit

MwSt 

19%

Konventionelle Messeinrichtungen

Je Wechselstromzähler €/Jahr 15,00 € 17,85 €

Je Drehstromzähler €/Jahr 26,00 € 30,94 €

€/Jahr 22,00 € 26,18 €

Moderne Messeinrichtungen

Moderner Zähler €/Jahr 16,81 € 20,00 €

€/Jahr 22,00 € 26,18 €

Intelligentes Messsystem

€/Jahr 19,33 € 23,00 €

€/Jahr 25,21 € 30,00 €

€/Jahr 33,61 € 40,00 €

€/Jahr 50,42 € 60,00 €

€/Jahr 84,03 € 100,00 €

€/Jahr 109,24 € 130,00 €

€/Jahr 142,86 € 170,00 €

4. Sonstiges

4.1. Mahngebühren Euro 1,50 €

4.2. Inkassogebühren je Inkassogang Euro 25,56 € 30,42 €

über 6.000 kWh bis 10.000 kWh

über 10.000 kWh bis 20.000 kWh

über 20.000 kWh bis 50.000 kWh

für Tarif und Lastschaltungen je Anlage (HT/NT)

bis 2.000 kWh

über 2.000 kWh bis 3.000 kWh

über 3.000 kWh bis 4.000 kWh

über 4.000 kWh bis 6.000 kWh

für Tarif und Lastschaltungen je Anlage (HT/NT)

Doppeltarif mit Schwachlastregelung

Eintarif (ET) ohne Schwachlastregelung


